
Zielona Skania
Wycieczka autokarowa z przewodnikiem

Program wycieczki
Przedpołudnie 
•	 Przypłynięcie	do	Karlskrony	w	Szwecji	godz.	7.00/7.30.
•	 Wyjazd	autokarem	z	terminalu	promowego	pół	godziny	po	przypłynięciu	

promu.	Przejazd	do	Näsum	(85	km).	
•	 Wizyta	w	tradycyjnej	suszarni chmielu w Näsum,	prezentacja	i	kawa		

z	ciastkiem.
•	 Przejazd	drogą	widokową	wokół	jeziora	Ivösjön.
•	 Przystanek	w	Bromölla	–	rynek,	fontanna	Skanizaurów.
•	 Spacer	z	przewodnikiem	po	Kristianstad	i	wizyta	w	Kościele	Trójcy	Świętej.	
•	 Czas	wolny	w	Kristianstad.

Popołudnie
•	 Przeprawa	promem	na	wyspę Ivö	na	jeziorze	Ivösjön.	
•	 Poszukiwanie	skamieniałości	w	dawnym	kamieniołomie	wapienia		

na	wyspie	Ivö,	punkt	widokowy.	
•	 Powrót	z	wyspy.	Zamek Bäckaskog	-	dawny	średniowieczny	klasztor,		

położony	na	przesmyku	między	jeziorami	Ivösjön	oraz	Oppmannasjön.	
•	 Powrót	na	terminal	promowy	w	Karlskronie	i	wypłynięcie	promu	godz.	

20.30/21.00.

Opis wycieczki
Całodniowa	wycieczka	autokarowa	z	przewodnikiem	w	północnej	części	regionu	
Skåne	(tzw.	Zielona	Skania).
	» Krajobrazy	wokół	największego	w	Skåne	jeziora Ivösjön;	rejs	promem		
na	owianą	legendami	wyspę Ivö	i	poszukiwanie	skamieniałych	szczątków		
dinozaurów	i	innych	prehistorycznych	zwierząt	w	dawnym	kamieniołomie	
wapienia.	Każdy	ma	spore	szanse	na	dokonanie	własnego	„przedpotopo-	
wego”	odkrycia!	

 » Kristianstad,	czyli	największe	miasto	regionu,	założone	przez	duńskiego	
króla	Chrystiana	IV.	Częściowo	zachowana	historyczna	zabudowa,	
monumentalny	Kościół Trójcy Świętej,	szerokie	bulwary,	dom	Stanisława	
Leszczyńskiego	a	po	drugiej	stronie	rzeki	Helge	nowe	muzeum	przyrodnicze.	

	» Dawny	średniowieczny	klasztor	norbertanów	Bäckaskog,	po	reformacji	
zamek	należący	do	korony	duńskiej	i	szwedzkiej,	obecnie	hotel	i	kawiarnia	
–	możliwość	odwiedzenia	klasztornej	kuchni	i	kościoła	lub	przejścia	się	po	
parku	nad	jeziorem	Oppmannasjön.	

	» Miasteczko	Bromölla	z	ciekawą	fontanną	przedstawiającą	miejscową	
odmianę	plezjozaurów,	pokrytą	ponad	3000	kawałków	mozaiki

W	cenie	wycieczki	kawa	z	ciastkiem	w	Humletorkan.	Kolejność	zwiedzania		
może	ulec	zmianie.	Warto	wziąć	ze	sobą	trochę	pieniędzy	na	lunch	w	czasie	
wolnym	(ok.	100	SEK).

Daty wypłynięcia z Gdyni:  
12.05, 02.06, 27.06, 13.07, 01.08, 14.08, 25.08, 08.09 i 21.09.2017

Rezerwuj	na	www.stenaline.pl,	zadzwoń	+48 58 660 92 00


